
  Prot. 91354 del 6.07.2023 rep. 320 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 05 luglio 2023 

 
 

XXVIII - PROGETTO “GIUSTIZIA SMART: STRUMENTI E MODELLI PER OTTIMIZZARE IL 
LAVORO DEI GIUDICI – JUST SMART” – PROROGA CONTRATTI. 

 

L’anno 2023, il giorno 05 del mese di luglio, alle ore 14:20 e seguenti, presso la sede 
dell’Università degli Studi di Messina, nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. D’Andrea Luigi  P   

Membro interno PA Prof. Vinci Sergio Lucio  P   

Membro interno RC Dott. Federico Mauro  P   

Membro interno PTA Dott.ssa Capria Clorinda  P   

Membro esterno  Dott. D’Ascoli Giuseppe  P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Sig.  Pagliaro Antonio P   

Rappresentante studenti Sig. Famà Samuele P   

 

 Collegio dei Revisori  Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Andrea Giordano Presidente P   

2. Dott.ssa Mariangela Mazzaglia Componente A   

3. Dott. Angelo Attaguile Componente A   

 

Partecipa alla riunione in modalità telematica l’Avv. Andrea Giordano, Presidente del 

Collegio dei Revisori. 

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Sono presenti il Dott. Salvatore Sidoti, Dirigente del Dipartimento Amministrativo 

Bilancio e Finanze e l’Avv. Simona Corvaja Dirigente del Dipartimento Amministrativo Servizi 

Tecnici. 

 



  Prot. 91354 del 6.07.2023 rep. 320 

2 
 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno, dalla cui 

documentazione predisposta dagli uffici competenti si evince quanto segue. 

 

         …O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015; 

Considerato che il Senato Accademico, nella seduta del 05.07.2023, ha espresso parere 

favorevole in merito, 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato, 

 
D E L I B E R A 

- di autorizzare, al fine di consentire il completamento delle attività previste dal Progetto 

Just Smart, la proroga dei sottoindicati contratti, alle medesime condizioni giuridiche ed 

economiche, sino alla data del termine ultimo del Progetto prevista per il 30 Settembre 

2023: 

Assegnisti 
COGNOME NOME REPERTORIO INIZIO FINE 

CAPOMOLLA CHIARA n.1307/2022  
Prot. 97180  

del 28/07/2022 

01/08/2022 31/08/2023 

BARONE IPPOLITO n.781/2022  
Prot. 54239  

del 29/04/2022 

02/05/2022 01/09/2023 

BONTEMPO ENZA n.793/2022  
Prot. 54389  

del 29/04/2022 

02/05/2022 01/09/2023 

CAPPUCCIO SUSANNA n.795/2022  
Prot. 54456  

del 29/04/2022 

02/05/2022 01/09/2023 

DIMITRI NICOLA n.801/2022  
Prot. 55051  

del 02/05/2022 

02/05/2022 01/09/2023 

LUKAJ VALERIA n.794/2022  
Prot. 54428  

del 29/04/2022 

02/05/2022 01/09/2023 

MAZZU’ FRANCESCO n.806/2022  02/05/2022 01/09/2023 



  Prot. 91354 del 6.07.2023 rep. 320 

3 
 

Prot. 55172  
del 02/05/2022 

MEZZANARES ELENA n.790/2022  
Prot. 54344  

del 29/04/2022 

02/05/2022 01/09/2023 

RAVI’ PINTO ROBERTO n.1319/2022  
Prot. 98665  

del 01/08/2022 

02/08/2022 01/09/2023 

SICILIANO MARIA LETIZIA n.817/2022 
 Prot. 55648  

del 03/05/2022 

02/05/2022 01/09/2023 

GRACI GIUSEPPINA n.855/2022  
Prot. 56450  

del 04/05/2022 

04/05/2022 03/09/2023 

  
Borsisti: 

COGNOME NOME REPERTORIO INIZIO FINE 

ARENA ALESSANDRO n.1291/2022 
Prot. 94948 

del 25/07/2022 

01/08/2022 31/07/2023 

CARBONE GIANLUCA n.1316/2022 
Prot. 98337 

del 01/08/2022 

01/08/2022 31/07/2023 

COLOSI NICOLA n.1292/2022 
Prot. 94958 

del 25/07/2022 

01/08/2022 31/07/2023 

GANGEMI DANIELA n.1293/2022 
Prot. 95127 

del 25/07/2022 

01/08/2022 31/07/2023 

SERGIO ANGELA n.1295/2022 
Prot. 95291 

del 25/07/2022 

01/08/2022 31/07/2023 

ARDIZZONE CLAUDIA n.830/2022 
Prot. 55896 

del 03/05/2022 

04/05/2022 03/09/2023 

CUCINOTTA NICOLO’ n.869/2022 
Prot. 56875 

del 05/05/2022 

04/05/2022 03/09/2023 

FARINA CLAUDIA SONIA n.829/2022 
Prot. 55895 

del 03/05/2022 

04/05/2022 03/09/2023 

FERRARO FABIO n.833/2022 
Prot. 55916 

del 03/05/2022 

04/05/2022 03/09/2023 

GUGLIANDOLO MARIANGELA n.879/2022 
Prot. 57422 

del 06/05/2022 

04/05/2022 03/09/2023 

LO PRETE FRANCESCA n.842/2022 
Prot. 56003 

del 03/05/2022 

04/05/2022 03/09/2023 



  Prot. 91354 del 6.07.2023 rep. 320 

4 
 

LO PRETE GABRIELEMARIA n.837/2022 
Prot. 55932 

del 03/05/2022 

04/05/2022 03/09/2023 

MAGAUDDA GIUSEPPE n.827/2022 
Prot. 55874 

del 03/05/2022 

04/05/2022 03/09/2023 

PANDOLFINO MICHELA n.832/2022 
Prot. 55907 

del 03/05/2022 

04/05/2022 03/09/2023 

RIZZO ALESSIA n.850/2022 
Prot. 56402 

del 04/05/2022 

04/05/2022 03/09/2023 

ROMEO GIUSEPPE n.853/2022 
Prot. 56425 

del 04/05/2022 

04/05/2022 03/09/2023 

SEBBIO SERENA n.839/2022 
Prot. 55979 

del 03/05/2022 

04/05/2022 03/09/2023 

TRIMARCHI ALFEA n.849/2022 
Prot. 56393 

del 04/05/2022 

04/05/2022 03/09/2023 

 

- che le somme necessarie per la proroga contrattuale sino al 30 settembre 2023, pari ad € 

21.192,62 per le Borse di ricerca ed € 21.790,61, comprensivi di oneri, per gli assegni di 

ricerca, graveranno sui fondi relativi al progetto Giustizia Smart: Strumenti e modelli per 

ottimizzare il lavoro dei giudici –JustSmart CUP B25F22000000001 - Codice Progetto 

PON_GOV_JUSTSMART del Bilancio Unico d’Ateneo di previsione 2023. 
 
 
 Allegati:  

- relazione istruttoria; 
- nota del Responsabile scientifico del progetto, prot. n. 85949 del 26.06.2023. 

 
 

            F.to      IL SEGRETARIO 
                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                        Avv. Francesco Bonanno 

 

 
 

 

 

 


